ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» мая  2015 года									№ 652

г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 30.10.2014 № 1398 «Об утверждении муниципальной программы
 «Развитие культуры города Твери» на 2015-2020 годы»

На основании решения Тверской городской Думы от 08.04.2015 № 30 «О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 24.12.2014 № 465 «О бюджете города Твери на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», в целях обеспечения реализации муниципальной программы «Развитие культуры города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1398,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1398 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы абзацы с 1 по 3 раздела «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 596 120,2тыс. рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2015 год – 250 020,2 тыс. руб.:
Подпрограмма 1 – 238 287,2 тыс. руб.».
1.2. Подпункт 3.1.3 раздела III Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Подпункт 4.2.1 раздела IV Программы изложить в следующей редакции:
	«4.2.1. Мониторинг реализации муниципальной программы в течение всего периода ее реализации осуществляют ответственный исполнитель муниципальной программы и участники муниципальной программы.
Мониторинг реализации муниципальной программы предусматривает:
а) ежемесячную оценку исполнения ежегодного плана мероприятий по реализации муниципальной программы;
б) корректировку (при необходимости) ежегодного плана мероприятий по реализации муниципальной программы;
в) оценку выполнения мероприятий муниципальной программы за 6 и 9 месяцев текущего года;
г) формирование отчета о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год.».
1.4. Подпункт 4.2.5.2 раздела IV Программы изложить в следующей редакции:
«4.2.5.2. Участники муниципальной программы по итогам 6 и 9 месяцев текущего года, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют ответственному исполнителю для обобщения и анализа отчетную информацию об исполнении мероприятий программы, закрепленных за участниками.
Ответственный исполнитель программы в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, формирует отчет о реализации муниципальной программы (с использованием полученной от участников программы отчетной информации) и представляет его в департамент экономики, инвестиций и промышленной политики.
Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики на основе полученных отчетов о реализации муниципальных программ за 6 и 9 месяцев текущего года в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, готовит сводную информацию об итогах реализации муниципальных программ за 6 и 9 месяцев текущего года.».
1.5. В Приложении 1 к Программе строки: «Программа, всего»,  «Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала города Твери», «Задача 4 «Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей города Твери», «Мероприятие 4.01 «Проведение ремонта зданий и помещений муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей (в т.ч. установка ограждений, обследование)», Показатель 1 «Количество учреждений культуры, в которых  проведен ремонт», изложить в новой редакции  (Приложение № 2 к постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города                                                             	   Ю.В. Тимофеев

Приложение №1 к постановлению администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]от «13» мая  2015 г. № 652

«3.1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1

Общий объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации подпрограммы 1, составляет 1 248 407,2 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.
Таблица 1
тыс. руб.
	Задачи
подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1
в разрезе по годам реализации муниципальной программы
	Итого

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1
«Повышение доступности и качества библиотечных услуг, развитие архивного дела»

57 458,7

	52 758,0
	49 938,0
	49 938,0
	49 938,0
	49 938,0

309 968,7

	Задача 2 «Поддержка и развитие самодеятельного народного творчества, культурно-досуговой и музейно-выставочной деятельности»

66 368,3

	60 904,0
	57 650,0
	57 650,0
	57 650,0
	57 650,0

357 872,3

	Задача 3 «Развитие художественно-эстетического образования и подготовка кадров в сфере культуры»

104 851,7

	94 003,0
	88 979,0
	88 979,0
	88 979,0
	88 979,0

554 770,7

	Задача 4 «Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей города Твери»
	9 608,5
	1 379,0
	1 452,0
	3 452,0
	4 452,0
	5 452,0
	25 795,5

	Всего
	238 287,2
	209 044,0
	198 019,0
	200 019,0
	201 019,0
	202 019,0
	1 248407,2

».

Начальник управления по культуре, спорту и
делам молодежи  администрации города Твери				О.В. Жукова